УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

3110. low  № //S#
г. Липецк

Об утверждении порядка
проведения итогового сочинения
(изложения), а также порядка и
сроков его проверки на
территории Липецкой области в
2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам

среднего общего образования» (далее -  Порядок), письмами Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 01.10.2014 г.

№02-651, от 15.10.2014 №02-674

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок проведения итогового сочинения (изложения), а

также порядок и сроки его проверки на территории Липецкой области в

2014/2015 учебном году, согласно приложению.

2. Региональному центру обработки информации (далее -  РЦОИ)

осуществить организационное и технологическое обеспечение проведения

итогового сочинения (изложения) на территориях Липецкой области.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,

областных образовательных организаций обеспечить своевременное

ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с

данным приказом и письмами Рособрнадзора по организации и проведению
итогового сочинения (изложения).

4. Старшему инженеру вспомогательной службы Е.Н. Пиндюрину в
рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации
разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования
и науки Липецкой области в сети Интернет по адресу
http://www.deptno.lipetsk.ru

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
начальника управления

Елена Евгеньевна Черкасова
(4742)32-94-08

http://www.deptno.lipetsk.ru